
             

Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazijos 

7a klasių mokinių kūryba 

 

TRIOLETAI 
 

 

 
 

Lietuvių kalbos ir literatūros, informacinių technologijų 

integruotas projektas 

 

2023 m. 

 
Projekto koordinatorės – mokytojos Nijolė Žukienė, 

Jūratė Čechavičienė 



 

 

 
Projekto tikslas - ugdyti mokinių kūrybiškumo kompetencijas - gebėjimą kurti, 

vertinti sau ir kitiems reikšmingas kūrybines idėjas. 

 

Uždaviniai: 

 

1. Susipažinti su teorine medžiaga, kas yra trioletas.  

2. Perskaičius Vytauto Mačernio trioletus, sukurti trioletą pasirinkta tema. 

3. Fotografijomis iliustruoti  kūrybą.  

                                   
 

Trioletas –  griežtos sandaros posmas, lyrikos žanras. Jį sudaro aštuonios eilutės, 

pirmoji eilutė būtinai sutampa su ketvirtąja ir septintąja, o antroji – su aštuntąja.  

 

 

*** 
Justas Jalanskij 

 

Ruduo jau atėjo. 

Vaikai žaidžia per lietų, 

Grįš namo šlapi. 

Ruduo jau atėjo. 

Kačiukas žiūri pro langą. 

Mato, kaip krenta lietaus lašai.  

Ruduo jau atėjo. 

Vaikai žaidžia per lietų. 

 

 

*** 

 

Aistė Dabulskytė 

 

Aš laiminga esu. 

Gyvenimas man – daina. 

Širdyje spinduliuoja saulė. 

Aš laiminga esu. 

Šviesiausia yra rytų žvaigždė 

Aukštame danguje. 

Aš laiminga esu. 

Gyvenimas man – daina. 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Posmas
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%BDanras


***  

Enrika Kuprelytė 

 

 

Ten, kur mūsų nėra, 

Yra tik tyluma. 

Nėra nei aido, nei balso. 

Ten, kur mūsų nėra, 

Yra vien tuštuma 

Ir vienas laimės trupinėlis. 

Ten, kur mūsų nėra,  
Yra tik tyluma. 

 

 
 

***  

Aironas Jencius 

 

 

Šių dienų mėlynas kosmosas, 

Kur tūkstančiai žvaigždžių šviečia. 

Visata nežinoma mums. 

Šių dienų mėlynas kosmosas, 

Didelis ir paslaptingas, 

Neatskleistas, nors ir tirtas. 

Šių dienų mėlynas kosmosas, 

Kur tūkstančiai žvaigždžių šviečia. 



 

 

 

***  

Benas Bičkauskas 

 

Kas gi žino, kas nutiks ryt? 

Gal paduosi ranką MEILEI? 

Ar suvoksi, kokia ji stipri? 

Kas žino, kas nutiks ryt? 

Gal pajusi laimės pliūpsnį, 

Gal pasieksi dangų savo delnu? 

Kas gi žino, kas nutiks ryt? 

Gal paduosi ranką MEILEI?  

 

 

 

***  

Gabija Bučinskaitė 

 

Lyja ir lyja. 

Šlapia visur. 

Tuksena lašai į langą.  

Lyja ir lyja. 

Tamsu, niūru. 

Noris užmigti.  

Lyja ir lyja. 

Šlapia visur. 

 

 

*** 

Vytautas Ruškys 

 

 

Ruduo jau atėjo. 

Vis šalčiau ir šalčiau daros. 

Tai vis kartojas ir kartojas. 

Ruduo jau atėjo. 

Visi jo laukėm. 

Bet ar esam laimingi? 

Ruduo jau atėjo. 

Vis šalčiau ir šalčiau daros. 

 

 

 

 

 

 



*** 

Mantas Laukys 

 

Aš mėgstu svajoti 

Apie namus, draugus ir kelius, 

Apie skrydį aukštyn. 

Aš mėgstu svajoti 

Apie darbus didingus 

Ir skambius aplodismentus.  

Aš mėgstu svajoti 

Apie namus, draugus ir kelius. 

 

 

 
 

 

***  

Neringa Gecevičiūtė 

 

Pro langą matos šlapias kiemas. 

Debesys pilni lietaus, bet nelyja. 

Saulė švyti pro debesis. 

Pro langą matosi šlapias kiemas. 

Negaliu ramiai ilsėtis – 

Ateina uraganas,  surinks savo debesis.  

Pro langą matos šlapias kiemas. 

Debesys pilni lietaus, bet nelyja. 



 

 

 

***  

Dovydas Balšaitis 

 

Vaikų širdys pilnos džiaugsmo. 

Žingsnis po žingsnio – į darbus! 

Kiekvienas žingsnis – vis daugiau 

galimybių. 

Vaikų širdys pilnos džiaugsmo. 

Meilė tėvams yra didžiausias turtas,  

Vaikai mokosi, auga. 

Vaikų širdys pilnos džiaugsmo. 

Žingsnis po žingsnio – į darbus! 

 

 

***  

Ugnė Ambraziūnaitė 

 

 

Aš laisvę noriu pajusti. 

Kaip žirgas laukinis pasileisti – 

Nebūtų nei baimės, nei skausmo. 

Aš laisvę noriu pajusti. 

Naktį ir dieną keliaučiau. 

Kaip paukštis dangų pasiekčiau. 

Aš laisvę noriu pajusti. 

Kaip žirgas laukinis pasileisti. 

 

 

 

 

***  

Lėja Čistaja 

 

Ir vėl atėjo ruduo,  

Su jais - debesys pilki. 

Lapus tik žvilgsniu sugausi. 

Ir vėl atėjo ruduo. 

Balos virsta jūra, 

Bet dėl to neliūdžiu. 

Ir vėl atėjo ruduo,  

Su jais - debesys pilki. 

 

 

 

 



***  

Romanas - Gabielius Klakauskas 

 

Aš labai stiprus esu. 

Sportas – mano siela. 

Savo jėgą jaučiu. 

Aš labai stiprus esu. 

Norų sąrašą turiu. 

Ne vieną pergalę pasieksiu. 

Aš labai stiprus esu. 

Sportas – mano siela. 

 

***  

 
Žilvinas Naujalis 

 

Kokia graži diena. 

Žydi gėlės laukuose. 

Debesėliai išsisklaidė. 

Kokia graži diena. 

Jūra ošia, 

Smėlio krantas.  

Kokia graži diena. 

Žydi gėlės laukuose. 



 

*** 

Roberta Liaskauskaitė 

 

Meilės kupina širdis, 

Mylėti verta man ir tau. 

Tarytum paukštė aš. 

Meilės kupina širdis. 

Mintys ir jausmai. 

Esu jų apsėsta. 

Meilės kupina širdis, 

Mylėti verta man ir tau. 

 

 


